

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
O.S.No. 144 /2014
Deposition of witness for PW1

Name : லலிதா Caste : -
Husband's Name: சத்யநாதன் Calling : -
Village : முத்தரசிகுப்பம் கிராமம் Religion : இந்து
Taluk : - Age : 48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 3 day of December , 2018.

Cross Examination

எனது ஊர் முத்தரசிகுப்பம் கிராமம் ஆகும். நான் பிறந்ததிலிருந்து முத்திரசி குப்பத்தில் தான் வாழ்ந்து வருகிறேன். நான் 10 வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஆங்கிலம் எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும். என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். நான் தான் வழக்கறிஞரிடம் அச்சங்கதிகளை கூறினேன். நான் எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் என்னுடைய சுவாதீனத்திற்கு இடையூறு செய்வதால் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரதிவாதி இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிவை நான் படித்து பார்த்தேன். பிரதிவாதி அவரது பதிலில் தாவா சொத்து அவருக்கு சொந்தமானது என்றும், அவர் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றும் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் அவரது பதிலில் இயேசு என்பவர் பொது அதிகாரப்பத்திரம் தாவா சொத்து குறித்து எழுதி கொடுப்பதற்கு அவருக்கு உரிமையில்லை என குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் என்னுடைய உரிமையை பிரதிவாதி மறுத்ததால் நான் என்னுடைய தாவாவில் பரிகாரத்தை விளம்புகை பரிகாரமாக மாற்றி கோரவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றும், பிரதிவாதி தான் தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இருக்கிறார்

என்றும், நான் என்றுமே தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இருந்ததில்லை என்று கூறினால் சரியல்ல. தாவா சொத்து என்னுடைய அனுபவத்தில் தான் இருந்து வருகிறது. தாவா சொத்து என்னுடைய அனுபவத்தில் என்றிலிருந்து இருந்து வருகிறது என்றால் 24.04.2009-லிருந்து இருந்து வருகிறது. வா.சா.ஆ7 ஆவணத்தில் அந்த ஆவணம் என்று எந்த மாதத்தில், வருடத்தில் மற்றும் தேதியில் வழங்கப்பட்டது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனினும், பசலி வருடம் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சிப்பந்தி வேலை செய்துவருகிறேன். நான் எங்கே சிப்பந்தியாக வேலை செய்துவருகிறேன் என்றால் ஏறந்தாங்கல் புத்தூரில் வேலை செய்துவருகிறேன். பொதுவாக விரிசீது கொடுக்கும் பொழுது தேதி, மாதம் குறிப்பிட்டு தான் கொடுக்கப்படும் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ7-ஐ தவிர நான் தாவா சொத்து என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதை நிரூபிக்கும் வகையில் வேறு எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் தாவா சொத்தின் சிட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறும் சிட்டாவான வா.சா.ஆ8-ல் என்னுடைய பெயர் மட்டும் இல்லாமல் பிரதிவாதி ஜார்ஜ் பெயர் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பெயர்கள் கூட்டாக உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி ஆவணத்தை தவிர தாவா சொத்தின் அனுபவத்தை குறிக்கும் வகையில் அடங்கல் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விரிசீது ஆண்டு, தேதி, மாதம் இல்லாத ஒரே ஒரு விரிசீது மட்டும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விரிசீதிலும் தானாக நானே சென்று கட்டியதாகத்தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதுபோல் ரசீதுகளில் எப்பொழுதும் அவ்வாறு தான் எழுதுவார்கள். எப்பொழுதும் அவ்வாறு தான் எழுதுவார்கள் என்பதை குறிக்கும் வகையில் நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தானாக என்று அனைத்து விரிசீதுகளிலும் குறிப்பிடப்படுகிறது என்பது நான் வழக்கிற்காக பொய்யுரைக்கிறேன் என்றும், வரியை கேட்டு நோட்டீஸ் அனுப்பிய பிறகே வரி செலுத்தவேண்டும் என்றால் சரியல்ல, எனது சொத்திற்கு

நானே சென்று வரி செலுத்தினேன் அது தவறில்லை. தாவா சொத்திற்கான அசல் கிரையப்பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சான்றிட்ட நகலை தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2009-லிருந்து கிரையம் வலகத்திலிருந்து அசல் ஆவணத்தை பெற்றுக்கொள்ள நான் எந்த வித முயற்சியும் எடுக்க வில்லை என்றால் அசல் ஆவணத்தை நான் பெற்றுக்கொண்டேன். மேற்படி அசல் ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனினும், தற்பொழுது நீதிமன்றம் கேட்டாலும் நான் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

(Sd/-)..V.Vannamalar
DISTRICT MUNSIF
KATPAD I.