

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
O.S.No. 144 /2014  
Deposition of witness for PW1

Name : லலிதா Caste : -  
Husband's Name: சத்தியநாதன் Calling : -  
Village : முத்தரசிகுப்பம் கிராமம் Religion : இந்து  
Taluk : - Age : 48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the 12 day of December , 2018.

Cross Continuation

எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதியின் தந்தையாருக்கும் மற்றும் அவரது சகோதரர்களுக்கும் இடையே வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதாக நான் கூறியிருக்கிறேன் என்றும் அது குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியுமா என்றால் நேரிடையாக தெரியாது வாய்மொழி மூலப்பத்திரத்தின் மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். மேற்படி வாய்மொழி மூலப்பத்திரத்திரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பத்திரத்தை பார்த்தால் யார் யாருக்கு என்னென்ன சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியவருமா என்றால் தெரியும். அதே பத்திரத்தை பார்த்தால் இயேசுவிற்கு என்ன சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியவருமா என்றால் தெரியவரும். நான் வருவாய்த்துறையில் பணிசெய்வதால் தாவா சொத்தை வாங்குவதற்கு முன்னர் மூலப்பத்திரத்தை பார்த்து வாங்கினேனா என்றால் பவர் ஆவணத்தை பார்த்து வாங்கினேன். பவர் பத்திரத்தை தவிர வேறு ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லையா என்றால் மேற்படி சொன்ன வாய்மொழிபாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பார்த்தேன். வேறு ஆவணங்களை பார்க்கவில்லையா என்றால் இல்லை. சர்வே எண் 144பி-யில் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் தோராயமாக 3 ஏக்கருக்கு மேல்இருக்கும். சரியாக என்னால் துல்லியமாக கூற இயலாதா என்றால் இல்லை. சர்வே எண் 144பி என்பது

பட்டா எண் 264-ல் வருகிறதா என்றால் இல்லை பட்டா எண் 781-ல் தான் வருகிறது. மேற்படி பட்டா எண் 781-ல் வரும் சொத்தை தான் நான் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ 4,5,6 மற்றும் 7 ஆகிய ஆவணமான பட்டா ஆவணத்தில் மேற்படி பட்டா எண் 781 வருகிறதா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு எனில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை வாங்குவதற்கு முன்பு நான் இயேசு பெயரில் உள்ள பட்டா ஏதேனும் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. இயேசு பெயரில் தாவா சொத்து இருந்ததை குறிக்கும் வகையில் நான் எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் வரி ரசீது மட்டுமே தாக்கல் செய்தேன். இயேசு 1995-ல் பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். மேற்படி 1995- எழுதப்பட்ட பவர் பத்திரத்தை வைத்து எனக்கு 2009-ல் தான் விஜயன் தாவா சொத்தை விற்றார் என்றால் சரிதான். இயேசுவும், விஜயனும் தவறான ஒரு ஆவணத்தை மோசடியாக தயார் செய்தது என்பதால் தான் 15 வருடகாலமாக தாவா சொத்தை யாரும் வாங்காமல் இருந்தனர் என்றும், நான் அவர்களுக்கு உடந்தையாக இருந்து தாவா சொத்தை பெயரளவிற்கு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் நான் வா.சா.ஆ3-ன் படி முத்திரை தாள் செலுத்தாமல் இருந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ8-ன் படி பிரதிவாதிகளின் பெயர்களோடு சேர்த்து என்னுடைய பெயரும் சேர்த்து தாவா சொத்து கூட்டுபட்டாவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ8, 2018-ல் கணினி மூலமாக பெறப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ8-ல் உள்ளபடி நான் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பெயருடன் எனது பெயரை சேர்த்துக்கொண்டேனா என்றால் தாவா சொத்தை வாங்கிய பிறகு குறிப்பிட்ட சர்வே எண்ணில் 1 ஏக்கர் நான் வாங்கியதினால் எனது பெயரும் அந்த பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்டது. அவ்வாறு எனில் 1 ஏக்கர் போக மீதமுள்ள 2 ஏக்கர் சொச்ச நிலத்திற்கு உரிமையாளர்கள் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது சகோதரர்களா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய முதன்மை வாக்குமூலம் மற்றும் வாதுரையில் மேற்படி நான் கூறிய விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். எனது வழக்குபடி பிரதிவாதிகளுக்கும் அதே புல

எண்ணில் இடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் கூறியதுபோல் பிரதிவாதிக்கு உரிமையுள்ள இடத்தில் தான் அவர்கள் தற்பொழுது அனுபவித்து வருகிறார்களா என்றால் இல்லை. அவர் மற்ற சமூகத்தினருக்கு அதை விற்று அவர்கள் அனுபவத்தில் இருந்துவருகிறது. நான் கூறுவது தவறு என்றும், பிரதிவாதி தான் அந்த சொத்தினை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான் தாவா சொத்தை இன்றைய தேதி வரை அனுபவித்து வருகிறேன் என்பதை உறுதி படுத்தும் வகையில் ஏதேனும் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் சிட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து குறித்து பவர் எழுதி கொடுத்த இயேசுவிற்கு எனக்கு கிரையம் கொடுத்த விஜயனுக்கு எந்த வித உரிமையும் இல்லை அதனால் தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆர்-ன்படியே பிரதிவாதி மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பெயரிலும் தாவா சொத்தில் பங்கு உள்ளதால் கூட்டு உரிமையாளர்களுக்கு எதிராக நான் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஆதியிலிருந்தே பிரதிவாதி பெயருக்கு பட்டா 264-ன்படி கொடுக்கப்பட்டு அவருடைய அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தான் இன்று வரையில் உரிமையாளர் என்ற முறையில் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றும், நான் தாவா சொத்தை இன்றுவரையில் அனுபவித்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. நான், அப்பொழுது கிராமநிர்வாக அலுவலராக இருந்த ராமச்சந்திரன் ஆகியோருடன் இணைந்து வருவாய்த்துறை அலுவலகத்தில் வேலை செய்வதை பயன்படுத்தி வா.சா.ஆர்-ல் எனது பெயரை தவறாக இணைத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வருவாய்த்துறையில் வேலை சேருவதற்கு முன்பே கிரையம் பெற்றுவிட்டேன். என்னை வருவாய்த்துறையில் சேர்த்தே மேற்படி எம்.ஜி.ராமச்சந்திரன் மற்றும் கங்காதரன் ஆகியோர் முன்னால் கிராமநிர்வாக அலுவலர்கள் தான் என்றால் சரியல்ல. நான் வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்தின் மூலமாக வேலையில் சேர்ந்தேன். அது குறித்த ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது

வேலையை பொய்யாக மற்றவர் சொத்தை வருவாய்த்துறையில் உள்ள எனது வேலையை பயன்படுத்தி அபகரிப்பது தான் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எனது சொத்தில் அத்துமீறி நுழைய முற்பட்டது எப்போது என்றால் 2014-ல் நுழைய முற்பட்டார். நான் கூறுவது தவறு என்றும், பிரதிவாதி மேற்படி தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இருக்கும்பொழுது நான் கூறிய அத்துமீறி நுழைய அவசியம் இல்லை என்றும், நான் பொய்யான வழக்கு மூலத்தை கொண்டு பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அவர்கள் அத்துமீறியது குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். அந்த புகாரை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய்யுரைக்கிறேன் என்றும், அதுபோல் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..V.Vannamalar  
DISTRICT MUNSIF  
KATPAD I.