

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 144 /2014
Deposition of witness for PW1

Name : லலிதா
Husband Name : சத்தியநாதன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 15 day of December, 2022.

மனு அனுமதிக்கப்பட்டதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை

1. இவ்வழக்கில் இயேசு, பால்ராஜ் மற்றும் தட்சணயதாஸ் ஆகியோர் அவர்களுக்கிடையே வாய்மொழியாக பாகம் பிரிவினை செய்துகொண்டதாக வழக்குரை பத்தி 6ல் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாய்மொழியாக பேசி தாளில் எழுதிக்கொண்டார்கள். அவ்வாறு தாளில் எழுதிக்கொண்டதைப்பற்றி வழக்குரையில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். வா.சா.ஆ 10 ஒரு பதிவு செய்யப்படாத பாகப்பிரிவினை பத்திரம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 10-ஐ எந்த தேதியில், யார் என்னிடம் கொடுத்தது என்றால் என்னுடைய அண்ணன் விஜயன் 24.4.2009 அன்று நான் அவரிடமிருந்து கிரையம் கொடுத்தார்.

2. மேற்படி வா.சா.ஆ 10-ஐ வழக்கு தாக்கல் செய்தபோதும், நீதிமன்றத்தில் நான் சாட்சியமளிக்கும்போதும் தாக்கல் செய்யாமல் 2019-ல் தான் நான் என்னை 2வது முறை முதல் விசாரணை செய்தபோது தான் தாக்கல் செய்து குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்படி வா.சா.ஆ 10-ஐ வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது போட்டேனா என்றால் போட்டுள்ளேன். வா.சா.ஆ 10 எந்த வருடம், யாரால் தயார் செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 10 தயார் செய்யப்பட்டது எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் தற்பொழுது சாட்சி எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்று கூறுகிறார்.

3. வா.சா.ஆ 10-ல் சாட்சி கையொப்பமிட்டவர்களை அழைத்து விசாரித்தால் தான் அந்த ஆவணத்தின் உண்மை தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 10-ன் உண்மை தன்மையைப்பற்றி வேறு யாரை விசாரித்தால் தெரியும் என்றால், ஆவணத்தை எழுதி கொடுத்த

பால்ராஜ் இறந்துவிட்டார், அந்த ஆவணத்தை பெற்றவர்களான இயேசு, தட்சண்யதாஸ் ஆவர். அதில் தட்சண்யதாஸ்கும் இறந்துவிட்டார். சாட்சி கையொப்பமிட்ட தங்கவேல் மற்றும் சுப்பிரமணி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். எனவே இயேசு சாட்சியம் அளித்தால் அதன் உண்மை தன்மை தெரியும் ஆனால் அவர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் நடக்க இயலாத நிலையில் உள்ளார்.

4. இயேசுவிற்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் உள்ளார் என்பதை காட்ட வாய்மொழி சாட்சியத்தை தவிர ஆவண சாட்சியம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி இயேசு என் அண்ணன் விஜயனுக்கு பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இயேசு என்பவருக்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி கொடுக்க அவருக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றாலும் அவரை அழைத்து சாட்சியாக விசாரித்தால் தான் உண்மை விவரம் தெரியவரும் என்பதால் தான் நான் அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் உள்ளார் என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. வா.சா.ஆ 10 என்னால் இவ்வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 10 ஆவணம் முறையாக பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும் அதற்குரிய தண்டத்தீர்வையை செலுத்தாததாலும் அந்த ஆவணத்தை சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடாது என்றும், நிராகரிக்கத்தக்கது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 11 ஆவணம் மற்றும் வா.சா.ஆ 10-ல் உள்ள இயேசுவின் கையொப்பங்கள் மாறுபட்டுள்ளதா என்றால் ஒரே மாதிரியாகத்தான் உள்ளது. இரண்டு கையொப்பங்களும் ஒரே மாதிரியான மையினால் தான் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. வா.சா.ஆ 11 பொது அதிகாரப்பத்திரமானது என் அண்ணன் விஜயன் தயார் செய்தார் என்றால் பொய். வா.சா.ஆ 11 எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து சுமார் 15 ஆண்டுகள் கழித்து தான் வா.சா.ஆ 12 கிரைய ஆவணம் எனக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால்

சரிதான். 15 ஆண்டுகளாக பொது அதிகாரம் பெற்றும் ஏன் விற்காமல் என் அண்ணன் விஜயன் இருந்து வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ11 மோசடியாக என் அண்ணன் தயார் செய்ததால் தான் அவர் விற்பனை செய்யாமல் இருந்து வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் மோசடியான ஆவணம் அல்ல அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. வா.சா.ஆ12-ஐ நான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதும் முதன்முறை என்னை முதல் விசாரணை செய்துகொள்ளும்போதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், 2019-ல் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரிதான். வழக்கு சொத்தை நான் கிரையம் பெற்ற பின்பு வழக்கு சொத்தை நான் சென்று பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். நான் சென்றுபார்த்தபோது பிரதிவாதி ஜார்ஜ் வழக்கு சொத்தில் இருந்துகொண்டு வழக்கு சொத்து அவருக்கு சொந்தமானது என்று கூறினார் என்றால் சரிதான். அந்த விவரம் பிரதிவாதி கூறி எனக்கு தெரிந்த பின்பு எனக்கு விற்ற என் அண்ணன் விஜயனிடம் நான் தெரிவித்தேனா என்றால் அவர் இராணுவத்தில் பணிபுரிந்ததால் அவருக்கு தொலைபேசிமூலம் தெரிவித்தேன். காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன்.

8. நான் சொல்லும் போது 2009ம் ஆண்டு இருக்குமா என்றால் இல்லை. நான் கூறும் காவல்நிலையத்தில் அளித்த புகாரை இவ்வழக்கில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இல்லை. 2014-ல் தான் நான் சென்று பார்த்தபோது விவரம் தெரியவந்து என் அண்ணனுக்கும் தெரிவித்து புகார் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். 2019-ல் கிரையம் பெற்ற பின்பு வழக்கு சொத்தை சென்று நான் பார்த்தேன் அப்போது பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தில் இருந்துகொண்டு என்னை உள்ளே விடாததால் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து இதுநாள் வரை பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது.

9. வழக்கு சொத்தின் அனுபவத்தில் நான் இருந்து வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ12-ஐ நானும், என் அண்ணனும் மோசடியாக தயார் செய்ததால் தான் முதல்முறை

என்னை முதல்விசாரணை செய்துகொள்ளும்போது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், இதுநாள்வரை பிரதிவாதியின் பெயரில் தான் பட்டா இருந்து வருகிறது என்றும், நான் கூறியபடி இயேசுவிற்கு வழக்கு சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், நானும் என் அண்ணனும் சேர்ந்து வா.சா.ஆ 10,11 மற்றும் 12 மோசடியாக தயார் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை நான் கிரையம் பெறும்போதே பிரதிவாதி ஜார்ஜ், அவர் தம்பிகள் ஜான்சன் மற்றும் மோசஸ் ஆகியோர் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான்.

10. நான் இவ்வழக்கில் விளம்புகை பரிகாரம் கோரமல் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டுமே கோரியுள்ளபடியால் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. உரிய நீதிமன்ற கட்டணத்தை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தாமல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கான வழக்குமூலமே ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தில் இருந்துவரும் நிலையில் பிரதிவாதியிடமிருந்து சுவாதீனம் கோரமல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.