

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 144 /2014
Deposition of witness for PW2

Name : விஜயன்
Father Name : வேலாயுதம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 4 day of July, 2023.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தற்பொழுது எந்த வேலையும் செய்யவில்லை. நான் தற்சமயம் சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். 7 வருடங்களாக சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். சென்னையிலிருந்து தான் இன்று சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதி லலிதா என்னுடைய உடன் பிறந்த சகோதரி. இதற்கு முன்பு 1983-லிருந்து 2013-ஆண்டு வரை கடற்படையில் வேலை செய்துவந்தேன். 2013-க்கு பிறகு சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை செய்துகொள்ளப்பட்ட விவரம் குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியுமா என்றால் தெரியும் சாட்சி தற்பொழுது மாற்றி எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்று கூறுகிறார்.

2. வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்துகொள்ளப்பட்டதற்கு ஏற்பட்ட பத்திரத்தை நான் பார்த்தேன். அந்த ஆவணத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார்களா என்றால் வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார். எனக்கு வாய்மொழிமூலமாக பாகப்பிரிவினை செய்து கொள்வதற்கும், பத்திரம் மூலம் பாகப்பிரிவினை செய்துகொள்வதற்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டதாக முதல் விசாரணை சாட்சியம் அளித்துவிட்டு பத்திரம் ஏற்பட்டதாக முரண்பட்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. 13.6.1995 அன்று இயேசு என்பவர் எனக்கு பொது அதிகாரம் அளித்துள்ளார். பொதுஅதிகாரத்தில் கண்ட சொத்து இயேசுவிற்கு பாத்தியப்பட்டது தான் என்பதை அறிய

அதற்குரிய உரிமை மூல ஆவணம் மற்றும் வருவாய் ஆவணங்களை நான் பார்த்தேனா என்றால், வரி ரசீதுகளையும், பதிவு செய்யப்படாத பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தையும் பார்த்தேன். இயேசு பெயரிலான பட்டாவை நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பொது அதிகாரத்தின் அடிப்படையில் நான் வாதிக்கு 2009-ம் வருடம் கிரையம் கொடுத்தேன். பொது அதிகாரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்தானது பிரதிவாதி ஜார்ஜ் சுவாதீனத்தில் தான் இருந்து வந்தது என்றால் இல்லை.

4. பொது அதிகாரத்தில் கண்ட சொத்து என்னுடைய அனுபவத்தில் தான் இருந்து வந்ததை காட்ட அடங்கல் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதி லலிதா புத்தூரில் கிராம நிர்வாக அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறார். பொதுவாக நிலம் யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளதோ அவர் பெயரில் தான் அடங்கல், பட்டா வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். எனக்கு பொது அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட 1995- முதல் 15 வருடங்களுக்கு பிறகு வாதிக்கு கிரையம் கொடுப்பதற்கான காரணம் என்ன என்றால் எனக்கு பணத்தேவை இருந்ததால் கிரையம் கொடுத்தேன்.

5. என்னுடைய பணத்தேவைக்காகத்தான் கிரையம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். வேறு யாருடைய பணத்தேவைக்காகவும் நான் கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் பெயரிலான பொது அதிகாரப்பத்திரமே மோசடியானது என்றும், அதனடிப்படையில் வாதிக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்த கிரையமானது ஒரு பெயரளவிலான கிரையம் என்றும் அந்த கிரைய ஆவணம் செல்லதக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி கிரையப்பத்திரத்தின் அடிப்படையிலும், வாதி எந்த ஒருகாலத்திலும் வழக்கு சொத்து சுவாதீனத்தில் இருந்ததே இல்லை என்றால் சரியல்ல.

6. வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா பிரதிவாதி ஜார்ஜ் பெயரில் தான் இருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். அவர் தான் வழக்கு சொத்திற்கான அனைத்து வரியையும் செலுத்தி வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எம்.ஜி.ராமசந்திரன், கங்காதரன்

ஆகிய கிராமநிர்வாக அலுவலர்கள் வாதி வருவாய்த்துறையில் பணிபுரிந்ததால் அவருக்காக வேண்டி மோசடியாக வாதி பெயருக்கு பட்டா வழங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதி என் சகோதரி என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கையே நான் தான் என் சகோதரியான வாதி பெயரில் நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.